dans n'importe quelle église franciscaine, ils ne peuvent pareillement la

gagner qu'une fois.

Decretum CIRCA INDULGENTIAS F'KSTIS beatorum adnexas. —
Supremse Sacrse Congrégation! S. Officii sequentia propositasunt

dubia, quse versantur circa indulgentias in festis Beatorum

concassas, quando haec transferuntur nimirum :

I. An, translato in perpettunn festo alicujus Beati quod

esterna solemnitate non gaudet, transferatur quoque indul-

gentia concessa ecclesiis Ordinis regularis in casu tantum quo

luijusmodi indulgentia concessa sit intuitu Beati ejusque expresse

nomine, an etiam in casu quo non fuerit concessa intuitu Beati,

id est non ejus espresso nomine, sed tantum afRxa diei qua ejus

festum celebratur?

IL Et quatenus affirmative ad primam partem : Num trans-

laîio locum habere debeat, tam si festum pro universo Ordine,

quam si pro aliqua tantum regulaii provincia vel singulari con-

ventu peragatur?

III. Num translatio indulgentise locum habeat, si reposito in

aliam diem fixe festo Beatorum, eorum solemnitas externa in

antiquo die, ut ante officii repositionem perpetuam, afflxaper-

severet in populo?

IV. An quando festum Beatorum ordinis S. Francisci cele-

bratur a variis familiis franciscalibus, non tamen eodem die sed

diverse, Tertiarii sseculares lucrari valeant indulgentiam eidem

festo adnexam, die quo festum illud celebratur ab eafamilia cui

ipsi subsunt, ctiam si in proprio indulgentiarum summario alio

die adquirenda designetur?

V. An Tertiarii, si eorum sodalitas erecta est in ecclesiis fran-

ciscanis quaj festa Beatorum impedita in aliam perpetuo diem

translata célébrant, in die tantum translationis indulgentiam

plenariam coiisequi valeant?

VI. An Tertiarii, qui ecclesiam ubi sodalitas erecta sit non
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habere possunt, ideoque valent indulgentiam ejusmodi in qua-

libet ecclesia franciscali promereri, possint plui'ies eamdem

iiîdulgentiam adquirere, si festa in diversis ecclesiis diverse die

fixe recolantur?

Quibus dubiis m:iture perpensis, E™' Patres una raecum

générales Inquisitores, feria IV, die 12 junii 1912, dixerunt :

Ad I. Affirmative ad primam partem, négative ad

secundam.

Ad IL Servetur Decretum S. C. Indulgentiarimi. Januen.,

l'Zjanuarii 1878.

Ad III. Négative, juxta Decretum S- C. Indulgentiarum,

Urbis et Orbis, 9 augusti 1852.

VI. Poierunt Tertiarii, pro lubitu, eam lucrari die in sum-

mario designato. vel die qiio festuni recolitur ab ea familia

cid ipsi subsunt ; ita tamen, ut semel tanium a singidis indid-

gentia adqiiiri possit.

Ad V. Provision in praecedenti.

Ad VI. Négative.

Et feria V, die 13 iisdem mense et anno, SS""^ D. N. Pius

divina providentia Pp. X in solita audientia R. P. D. Adsessori

S. Officii impertita, supra relatas resolutiones E"^"'"™ Patiuni

bénigne approbare dignatus est.

M. Gard. Rampolla
L. >^ S.

t Donalus, Archiep. Seleucien., Ads. S. 0.

s. CONGREGATION DES RELIGIEUX

Facilités pour porter la communion aux malades

dans les monastères de clôture pontificale.

(l septembre 1912. — Acia A. Sedis, iv, p. G25).

Ali défaut du confesxeur ou du chapelain, un iroisiètne prêtre, même
régulier et quoique non accompagne d'un compagnon, mais accomjmgné de

quatre religieuses d'âge mûr, si possible, est atitorisé à porter la com-

munion avec j:)e7'mission de l'évéque, xtcrniission que Vévêque peut

charger, d'une façon générale, la supérieure d'accorder en son nom.

QUOAD COMMUNIONEM IMFIRMARUM IN MONASTERIIS CLAUSUR.«

TAPALis. — Edito a S. C. Concilii, die 20 decembris 1905,
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Decreto Sacra Trideniina Si/nodus
,
qxio inter alla prsescribitur

ut Communio frequens et qiwtldiana prœsertim in religiosis

Institutis cujusvis generis promoveatur, earum consulendum

quoque erat sorti infirmarum qiise intra septa monasteriorum

clausurse Papalis decumbunt; quum ipsa clausura, prout deter-

minatur in jure canonico vigenti, aliquod ia praxi videretur

parère incommodum ad frequentiorem earum segrotantium

Communionem, prsesertim ex eo quod regulariter nonnisi con-

fessarius et in ejus defectu capellanus, et, si sacerdos sit regu-

laris, a socio comitatus, raonasterii claustra ingredi valeat ad

Sacramenta inflrmis ministranda.

Quare Emi ac Rmi Patres Cardinales S. C. de Religiosis,

occasione arrepta quorumdam dubiorum quse ad rem proposita

fuerant, die 30 augusti 1912, in plenario cœtu ad Vaticanum

habito, quoad Communionem infîrmis deferendam in mona-

steriis clausurae Papalis, sequentia decernere existimarunt,

nempe : In defectu confessarii vel capellani tertius sacerdos,

etiam regularis, licet sine socio, légitime vocatus de licentia

episcopi, qui pro bac licentia nomine ipsius episcopi concedenda

etiam abbatissamseusuperiorissamhabitualiterdesignarepoterit,

sacram Communionem infirmis valeat déferre Religiosis, qufe

ad ecclesise crates decendere nequeunt. Oportet autem ut

quatuor religiosse maturse aetatis, si fieri possit, ab ingressu

in clausuram usque ad egressum, sacerdotem comitentur, qui

sacram pyxidem aliquas consecratas partieulas continentem

déferre, sacram Communionem administrare, reverti ad eccle-

siam, eamdemque sacram pyxidem reponere débet, servatis

rubricis a Rituali Romano pro Communione infirmorum statutis.

Et hanc Emorum Patrum sententiam et resolutionem Ssmus

Dominus noster Pius Papa Decimus, ad relationem subscripti

Secretarii, die 1 septembris 1912, ratam habere et confirmare

dignatus est. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romse ex Secretaria ejusdem Sacr» Congregationis

de Religiosis, die 1 septembris 1912.

Fr. J. C. Card. Vives, Praefectus.

L. * S.

Donatus arch. Ephcsius, Secret.
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S. CONGRÉGATION DES RITES

I

Privilèges des triduum et ootiduum

de béatification et de canonisation,

(22 mai 1912. — Acta A. Sedis, iv, p. 417.)

INSTRUCTIO SUPER, PRIVILEGIIS QU^ IN TRIDUO VEL OCTIDUO

SOLEMNITEa CELEBRANDO INFRA ANNUM A BEATIFICATIONE VEL

CANONIZATIONE PER RESCRIPTUM SACR.* IPSIUS CONGREGATION IS A

SUMMO PONTIFICE CONCEDI SOLENT. (l).

I. In solemniis, sive triduanis sive octiduanis quae in honore

alicujus Sancti vel Beati celebrari permittuntur, Missse omnes

de ipsa festivitate ob peculiarem celebritatem dicantur cum

Gloria et Credo, et cum Evangelio S. Joannis in fine, nisi

legendum fuerit ultimum Evangelium Dominicae aut feriss, aut

Yigiliae, quoties de his facta fuerit commeraoratio.

II. Missa solemnis seu cantata, ubi altéra Missa saltem lecta

de Officio currenti celebretur, dicatur cum unica Oratione;

secus fiant illse tantummodo commemorationes quse in dupli-

cibus primse classis permittuntur. Missae vero lectae dicantur

cum omnibus commemorationibus occurrentibus, sed oratio-

nibus de tempore et collectis exclusis. Quoad Prsefationem

serventur Rubricse ac Décréta.

III. Missam cantatam impediunt tantum Duplicia primée

classis, ejusdemque classis Dominicse, uec non feriae, vigiliae et

octavse privilegiatse quse prsefata duplicia excludunt. Missasvero

lectas impediunt etiam Duplicia secundae classis, et ejusdem clas-

sis Dominicse, et ferise, vigilise atque octavse quse ejusmodi Du-

plicia primas et secundse classis item excludunt. In liis autem

(1) Il était nécessaire de publier une nouvelle instruction plus en har

monie que l'ancienne avec les derniers décrets et les nouvelles rubriques. On
remarquera à ce sujet, en comparant le texte de celle-ci avec la dernière

instruction publiée le 16 décembre 1902, les différences de rédaction des

nos I, II, m, VI. Voir iV. R. Th. 1910, xui, p. 151.
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casibus impediraenti, Missîe dicendse siint de occurrente Festo

vel Dominica, aliisve diebus ut supra privilegiatis, prouti ritus

diei postulat, cum commeraoratione de Sancto vel Beato et

quidem sub unica conclusione cum Oratione dici in duplioibus

primée et secund» classis; aliis autera diebus comraemoratio de

Sancto vel Beato fiât sub distincta conclusione post orationem

diei.

IV. In Ecclesiis ubi adest onus cîelebrandi Missam conven-

tualem, vel parocbialem cum applicatione pro populo, ejusmodi

Mis^i de occurrente Officie nunquam omittenda erit.

V. ?;i Pontificalia Missarura de Festivitate ad thronum fiant,

haud Tertia canenda erit, episcopo paramenta sumente, sed

Hora Noua : quœ tamen Hora de ipso Sancto vel Beato seraper

erit ; substitui nihilorainus eidem Horaj de die pro satisfactione

non poterit.

VI. Quamvis Missae omnes vel privat^e tantum impediri

possint, semper nihilominus secundas Vesperas de ipsa Festi-

vitate solemniores facere licebit absque ulla commemoratione
;

quse Vesperse tamen de Festivitate pro satisfactione inservire

non poterunt.

VII. Alise functiones ecclesiasticse prîeter recensitas, de

Ordinarii concessu, semper habere locum poterunt, uti Hoinilia

inter Missarum solemnia, vel vespere Oratio panegyrica, ana-

logse in honorem Sancti vel Beati fundendse preces, et maxime

solemnis cum Venerabili Benedictio. Postremo vero Tridui vel

Octidui die Hjmnus Te Deum cum versiculis Benedicamus

Patrem, Benedictus es. Domine exaudi, Dominus vobiscum et

oratione Beus cuius misericordiae cum sua conclusione nun-

quam omittetur ante Tantum ergo et orationem de Ssmo

Sacramento (i).

VIII. Ad venerationem autem et pietatem in novensiles

Sanctos vel Beatos impensius fovendam, Sanctitas Sua, tbe-

sauros Ecclesiae aperiens, omnibus et singulis utriusque sexus

(1) Ce point est nouveau et détermine le sens qu'il fallait attacher à la

réponfe du 8 juin 1911, Baionem., VII. Cette réponse était amphibolo-

gique. Voir N. R. Th., 1912, xlit, p. 367.
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Cht'istifidelibus qui vere paenitentes, confessi ac Sacra Synaxi

refecti, ecclesias vel oratoria publica, in quibus praedicta tri-

duana vel octiduana solemnia peragentur, visitaverint, ibique

juxta ruentem ejusdera Sanctitatis Suse per aliquod temporis